DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560  73Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1023/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 11 de se-
tembro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de outubro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57203525-1 Afonso de Jesus Negrão 2021/2022 02 a 31/10/23 HENAB
57206216-1 Albino Progenio da Cunha 2021/2022 02 a 31/10/23 GEPRO
54191668-1 Alexssandro Vieira da Silva 2021/2022 02 a 31/10/23 HENTU
5939831-1 Amanda de Matos Cravo 2021/2022 02 a 31/10/23 GEDIH
5960040-1 Amanda Pinheiro Farias 2022/2023 02 a 31/10/23 GETDT
8400559-2 Ana Lucia Silva de Oliveira Alves 2021/2022 02 a 31/10/23 GEREN
5139660-2 Anete Fernandes da Costa 2021/2022 02 a 31/10/23 CHR-MAB
5884039-3 Angela Maria da Silva 2022/2023 02 a 31/10/23 GETRD
57206304-1 Anilza Dias Martins 2022/2023 02 a 31/10/23 HENAB
2019302-1 Arão Gabbay 2021/2022 02 a 31/10/23 GEDIH
5517664-1 Candido dos Santos Lobato 2022/2023 02 a 31/10/23 SENUT
5960884-1 Clediane Gomes Rebelo Nascimento 2021/2022 02 a 31/10/23 GECOD
5883750-2 Cleidsonmar Correa Costa 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-SAN
57212724-3 Cleiton Junior Sena dos Santos 2022/2023 16 a 30/10/23 GETRD
57212724-3 Cleiton Junior Sena dos Santos 2022/2023 15 a 29/12/23 GETRD
57205250-1 Clovis Almeida e Silva Filho 2022/2023 02 a 31/10/23 GEINE
54194886-1 Denes Melo de Aguiar 2021/2022 02 a 31/10/23 CHR-SAN
54188086-1 Dilza Helena Pinheiro de Oliveira 2020/2021 02 a 31/10/23 GETDT
54194646-1 Domingas de Fátima Santos de Souza 2022/2023 02 a 31/10/23 GEHEC
57195061-2 Edinea do Socorro Chagas Coutinho 2022/2023 02 a 31/10/23 GECOD
57204713-1 Elcione do Socorro Brito Gomes 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-CAS
5526973-1 Elza Baia da Rocha 2022/2023 02 a 16/10/23 CHR-MAB
5526973-1 Elza Baia da Rocha 2022/2023 15 a 29/12/23 CHR-MAB
5949453-1 Fabio José Garcia Chada 2021/2022 02 a 31/10/23 GEMER
54190869-1 Fabio Medeiros Monteiro 2022/2023 02 a 31/10/23 GETRA
57224501-2 Gilmara da Costa Gonçalves Reis 2022/2023 02 a 31/10/23 GECOD
5966844-1 Goretty de Fátima da Silva Santos 2022/2023 02 a 31/10/23 GECOD
5325773-2 Helena do Socorro Lemos Pereira 2021/2022 02 a 31/10/23 GEDIH
54183788-2 Ibelio Azevedo Serra 2022/2023 02 a 31/10/23 HENRE
5273978-5 Ivanilde Silva da Silva 2021/2022 02 a 31/10/23 GECON
54184723-3 Katia Cilene Rocha Martins 2021/2022 02 a 31/10/23 GEDIH
5953124-1 Kelly Christine dos Santos Nadler 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-SAN
57191775-2 Laura Dayanna Marinho da Cruz 2021/2022 02 a 16/10/23 CHR-SAN
57191775-2 Laura Dayanna Marinho da Cruz 2021/2022 15 a 29/12/23 CHR-SAN
5594421-3 Leda Maria Ferreira Veiga 2020/2021 02 a 31/10/23 GEREN
54186038-2 Leila Maria Paes de Almeida 2021/2022 02 a 31/10/23 HENAL
57207960-1 Leticia Martins Lamarão 2020/2021 02 a 31/10/23 GETDT
54195620-1 Lilian Lucia Freire Bouth 2021/2022 16 a 30/10/23 GECAD
54195620-1 Lilian Lucia Freire Bouth 2021/2022 04 a 18/03/24 GECAD
54190705-2 Luiza Helena Progenio Santana 2022/2023 02 a 16/10/23 HENCA
54190705-2 Luiza Helena Progenio Santana 2022/2023 05 a 19/02/24 HENCA
5883580-1 Luzanilva Souza Leal 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-SAN
7001967-1 Maria de Nazare Gonçalves 2022/2023 02 a 31/10/23 GELES
5959692-1 Maria Dulcileia Fernandes dos Santos 2022/2023 02 a 31/10/23 HENCA
54186119-6 Maria Eleonora da Silva Melo 2022/2023 02 a 31/10/23 GETRD
7000707-1 Maria Helena Correa Silva 2022/2023 02 a 31/10/23 GEDIH
5949444-1 Maria Oneide Vilar de Souza 2022/2023 02 a 31/10/23 GEDOI
57173526-2 Mariana Costa da Cunha 2022/2023 02 a 31/10/23 GEDIH
54180498-2 Michelly Tatiana Lima da Silva Batista 2022/2023 16 a 30/10/23 GETRD
54180498-2 Michelly Tatiana Lima da Silva Batista 2022/2023 15 a 29/12/23 GETRD
5968298-1 Nathalia Luiz da Silva 2022/2023 02 a 31/10/23 GEHES
5959311-1 Pamela do Socorro Costa de Sousa 2022/2023 02 a 16/10/23 HENCA
5959311-1 Pamela do Socorro Costa de Sousa 2022/2023 01 a 15/11/23 HENCA
5967979-1 Patricia de Jesus Ferreira Nunes Saraiva 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-CAS
80845631-1 Patricia Sales Silva 2020/2021 02 a 31/10/23 HENTU
5950827-1 Priscilla Cristina Moura Vieira 2021/2022 02 a 31/10/23 GERIM
5957189-1 Rafaella do Nascimento Ferreira 2022/2023 16 a 30/10/23 GERIM
5957189-1 Rafaella do Nascimento Ferreira 2022/2023 04 a 18/03/24 GERIM
5266378-1 Raul de Abreu Soares 2021/2022 16 a 30/10/23 GERAP

5266378-1 Raul de Abreu Soares 2021/2022 16 a 30/11/23 GERAP
5762910-2 Regiane de Freitas Costa 2021/2022 02 a 31/10/23 GEMER
5521076-4 Roberto Lima Bezerra 2022/2023 02 a 31/10/23 GEPRO
54188345-1 Rodrigo Oliveira da Costa 2021/2022 02 a 31/10/23 CHR-SAN
5949469-1 Rosileide de Matos Barbosa 2021/2022 02 a 31/10/23 GECON
57195283-2 Sandro Soares Napoleão 2022/2023 02 a 31/10/23 GECOD
5912872-3 Silvia Cavalcante do Nascimento 2021/2022 02 a 31/10/23 GETRD
5220599-2 Sirley Santos do Rosario Bastos 2022/2023 02 a 31/10/23 GEDIH
5941624-1 Solange Nazare Paiva Oliveira 2020/2021 02 a 31/10/23 GEFIN
5967341-1 Tatiane Peniche da Silva 2022/2023 02 a 31/10/23 GECOD
54193492-1 Valdemir Ferreira da Silva 2022/2023 02 a 31/10/23 HENRE
5959062-1 Valeria Silva Matos 2022/2023 02 a 31/10/23 CHR-MAB
5855209-4 Vania Eunice Gomes Magalhães 2021/2022 02 a 31/10/23 GEREN
4008804-1 Vania Lima dos Santos 2022/2023 16 a 30/10/23 GEPRO
4008804-1 Vania Lima dos Santos 2022/2023 18/12/23 a 01/01/24 GEPRO
57174662-1 Washington de Castro Pinto 2022/2023 02 a 31/10/23 HENTU

 
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 11 de setembro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 992545

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.111/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 28 de se-
tembro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Lei Complementar Estadual nº 077, de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei Complementar
Estadual nº 07 de 25 de setembro de 1991;
Considerando o Processo nº 2023/1101510;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido o (a) servidor (a) Juan Monteiro da Silva , matrícula
nº 5961716/2 do cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Triagem de
Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 01 de outubro de  2023.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 28 de setembro de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 992442
PORTARIA Nº 1.112/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 28 de se-
tembro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Lei Complementar Estadual nº 077, de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei Complementar
Estadual nº 07 de 25 de setembro de 1991;
Considerando o Processo nº 2023/1170251;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), André Augusto Gonçalves Almeida matrí-
cula nº 5882303/4 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência de Tria-
gem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de outubro de  2023.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 28 de setembro de 2023.
 Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 992451

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 445, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023
PAE Nº 2023/1111962
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente
sobre o vencimento do cargo.